- quæstio cessat l. ille aut ille §. cum in verbis deleg. 3. Et posset ratio procedere quando pater stipulando, verbo aliquo generali apto continere filios, & hæredes vñus fuisse, ceterum nominando filios cum hac qualitate à natura indita, accidentalis consequenter exclusa fuit, ad ea, quæ dixi supra versi. Mouentur nunc citati.
- 44 Secunda + ratio, ut ilius est patri filii stipulatum fuisse vt hæredibus quam vt filiis, quoniam illius interest habere hæredem qui voluntatem suam exequatur d. §. valde infit. qui ex cau. manu. cum alijs adductis à me in vers. Aptius igitur responderi posse puto; Ratione hanc scripsit Alcia. consl. 180. nu. 1. Meno. d. præsump. 48. nu. 3. Surd. d. decis. nu. 34. post alios ab his relatios.
- Sed neq. hæc ratio facit satis, quoniam nimis generalis est, & sic conuenit habenti filios sicut non habenti, quia habere hæredem vt voluntatem exequatur, & exoneret conscientiam, sic illius interest, qui filios non habet, ac illius qui habet; cum generaliter Iustinia. in d. §. valde loquatur.
- 45 Tertiam + addunt non nulli ratione, quæles Socin. in d. §. quidam recte nu. 43. Surd. d. decis. nu. 35. quia parentum commune votum est filiis thesaurizare, & bona per eos quæ sita in filios iure tamè successionis træfundere l. scripto ff. vnde libe. l. nam et si parétib⁹ de inof. testa. l. nihil §. 1. de bon. liber. l. si pactū de probatio. Arguta ratio sed desicit, nam verum quidem, coimmuni voto nature filiis iuis patres thesaurizare, atq. eodē (recte consequitur) naturæ voto in filios hæreditatem træfundere. Ius + autem naturale successiones iuriis ciuilis non agnoscit, & ciuitata iura nō quidquam faciunt loquuntur in successione ex testamento, vel ab intestato, casus hic de stipulatione, actu qui interviuos concipitur, atq. ideo ratio adiungi huic nequit.
- 46 Quartam + rationem se addere Surd. d. decisio. num. 36. versici. Addo quartam, dixit: quoniam (inquit) natura stipulationis est et transeat ad hæredes, siue de his mentio si. ut, siue non fiat l. veteris C. de contra. & comitt. stipul. vbi B. s. d. eam dixit Philosophicam I. ff. in l. si sic stipulatus num. 13. de verbo. obliga. Marsa. con. 37. num. 14. & omnis contractus actiue & passiue transit ad hæredes l. viam veritatis C. loca. l. 2. vbi glos. C. de pact. int. empt. ornat rationem similibus multis Surd. d. decis. num. 38. cum igitur natura ipsa stipulationis & omnium contractuum sit quod transeat ad hæredes, si pater stipulatur pro filiis, censetur stipulari vt hæredibus, quoniam verba + debent intelligi secundum naturam contractus super quo sunt in-
- terposita, & donationis natura est quod træseat ad hæredes quoscunque, & successores etiam singularis Bal. in l. 2. C. de iur. dot. Silua. consl. 98. num. 7. Bursat. consl. 31. num. 10. Marcabru. consl. 111. num. 74. & ij quidem duo Bursat. & Marcabru. ante Surdum hæratione vñi sunt vt idem Surdus fatetur. Hæc ratio omnium deterior est, nam quod vulgo dicitur de natura stipulationis fore si cut & omnium contractuum quod træseat ad hæredes, id quidem verum quando nihil dictum est, at vbi stipulatio nomine filiorum concepta est, expressio + filia tacitam legis prouisionem excludit l. & habet §. cum quis cum similibus de præcar. cum alijs adductis supra in secunda ratione pro parte contraria adducta. Rursus quod aiunt, verba intelligenda secundum naturam cōtractus negari nequit, sed intelligenda propositio in suis terminis, his scilicet in quibus ll. & doctores loquuntur, quando verba contrariantur contractui, & dubitatur qualis ille sit iudicandus; tunc verba accipienda sunt secundum naturam contractus, cui adjiciuntur ita loquitur + tex. in l. si vñlo ff. loca. l. si olei C. eod. declarat fusè Menochi. lib. præsumpt. 3. præsumpt. 104. num. 28. in nostra specie cum possit pater filiis vt filiis stipulari, nulla in verbis stipulationis cōtrarietas aut dubitatio est, et si voluisset pater expressisset l. vni. §. sin autem vbi glos. & ceteri de cada. tollen. cum latissimè aggregatis per Tiraquel. in l. si vñquam verbo libertis num. 3. C. de reuo. donatio. Crauet. consl. 161. nu. 8. Cæpha. consl. 144. num. 6. Becci. consl. 1. nu. 14. dixi.
- Non tamen à communi recedo sententia, quoniam et si commodius sit filiis, quod hæritaniam filiis, ne onera hæreditaria subire cogantur stipulatio facta censeatur, tamen + quia verba interpretada sunt aduersus eum, qui se fundat in eis l. veteribus ff. de pact. Et + aduersus eum in cuius fauore fuerunt prolati glos. in d. l. vbi Bartol. Alberi. & alijs. Rursus + neque attenditur quis ea dixerit, sed in cuius gratiam & commodum, vt ex Iasson. Roma. Parisi. Rub. Crauet. Gabriel. Becci. & alijs ostendit Surd. d. decis. nu. 63. & vbi filij se in his verbis fundarent aperite de intentione patris docere deberent, quod his vt filiis tanquam filiis fuerit stipulatus ex prædictis, alioquin obtinere nō posset: vnde + ad conjecturas recurrentia esset; qua autem illæ sint, tam pro filiis, quam aduersus filios eruditæ Surd. dict. decisio. docet & præclare Meno. septē adducēs limitationes ad regulā cōmūnē de præst. li. 3. pres. 48. à nu. 1. cum sequen. vsq. ad finem. Neq. + pretermittendum primogenia, & maioratus deferri